
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN LONG 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

  
 

Số:      /  QĐ-UBND     Sơn Long, ngày        tháng       năm 2024 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo triển khai Phong trào “ Cả nước thi đua xây 

dựng xã hội học tập, đẩy mạnh học tập suốt đời giai đoạn 2023-2030” trên 

địa bàn xã Sơn Long 

     

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN LONG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 được Quốc 

hội nước Cộng hòa xã hội Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 19/6/2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 1315/QĐ-TTg ngày 19/11/2023 của Thủ tướng Chính 

phủ ban hành Kế hoạch triển khai phong trào “ Cả nước thi đua xây dựng xã hội 
học tập, đẩy mạnh học tập suốt đời giai đoạn 2023-2030’’; 

Căn cứ Kế hoạch số 70/KH-UBND ngày 25/03/2024 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc ban hành Kế hoạch triển khai phong trào “ Cả nước thi đua xây 

dựng xã hội học tập, đẩy mạnh học tập suốt đời giai đoạn 2023-2030 trên địa 

bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Kế hoạch số 155/KH-UBND ngày 30 tháng 8 năm 2024 của UBND 

huyện Sơn Tây về việc ban hành Kế hoạch triển khai phong trào “ Cả nước thi 

đua xây dựng xã hội học tập, đẩy mạnh học tập suốt đời giai đoạn 2023-2030 
trên đại bàn huyện Sơn Tây; 

Căn cứ Quyết định số 1711/QĐ-UBND ngày 19 tháng 9 năm 2024 của Chủ 

tịch UBND huyện Sơn Tây về việc thành lập Ban chỉ đạo triển khai  Phong trào “ 

Cả nước thi đua xây dựng xã hội học tập, đẩy mạnh học tập suốt đời giai đoạn 
2023-2030” trên địa bàn huyện Sơn Tây; 

Xét đề nghị của Công chức Văn hóa - Xã hội xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo triển khai Phong trào “ Cả nước thi đua xây 

dựng xã hội học tập, đẩy mạnh học tập suốt đời giai đoạn 2023-2030” trên địa 

bàn xã Sơn Long ( sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các thành viên sau: 

* Trưởng ban: 

Ông: Đinh Văn Trây - Phó Chủ tịch UBND xã; 

* Phó trưởng ban thường trực: 

 Ông: Nguyễn Cường - Công chức Văn hóa – xã hội xã.  

* Phó ban: 

Hiệu trưởng trường PT DTBT THCS Sơn Long. 



* Các ủy viên: 

1. Hiệu trưởng trường Mầm non Đắk Ra Pân; 

2. Ông: Nguyễn Nhân     - Trưởng Trạm y tế xã; 

3. Ông: Đặng Quốc Vương    - Công chức Tài chính - Kế toán; 

4. Mời ông: Đinh Xuân Nhau    - Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã; 

5. Mời ông: Đinh Văn Siêng     - Chủ tịch Cựu chiến binh xã;  

6. Mời ông: Đinh Văn Hiếu        - Bí thư Đoàn xã;  

7. Mời ông: Đinh Văn Thức     - Chủ tịch HND xã; 

8. Mời bà: Phạm Thị Trinh Nữ      - Chủ tịch LHPN xã; 

9. Trưởng thôn các thôn. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ: 

1. Tham mưu UBND xã, Chủ tịch UBND xã định hướng về cơ chế, chính 

sách xây dựng Xã hội học tập theo Quyết định 89/QĐ-TTg ngày 9/01/2013 của 

Thủ tướng Chính phủ; xây dựng kế hoạch thực hiện đề án hàng năm và từng giai 

đoạn phù hợp với chiến lược phát triển kinh tế - văn hóa xã hội của xã, xây dựng 

kế hoạch củng cố, phát triển trung tâm học tập cộng đồng có hiệu quả, bền vững. 

2. Chỉ đạo, giám sát, kiểm tra, đôn đôc và đánh giá kết quả thực hiện Đề án 

tại địa phương; định kỳ, hàng năm báo cáo tình hình thực hiện Đề án cho UBND 

xã, UBND huyện theo quy định. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện: 

1. Trưởng Ban Chỉ đạo được thành lập Tổ giúp việc cho Ban Chỉ đạo; đồng 

thời ban hành Quy chế hoạt động và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành 

viên Ban Chỉ đạo ( trên cơ sở đề nghị của cơ quan thường trực  Ban Chỉ đạo)  

2. Các thành viên Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc làm việc theo chế độ kiêm 

nhiệm. Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ 

được giao. 

3. Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND xã, Phó Trưởng Ban sử 

dụng con dấu của Trường. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Công chức Văn phòng – Thống kê UBND xã, Ban chỉ đạo xây dựng 

XHHT, các Hội đoàn thể xã, các bộ phận chuyên môn, Trưởng thôn các thôn, 

đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                                     CHỦ TỊCH 
- Như Điều 5; 

- UBND huyện; 

- Phòng GD & ĐT huyện; 

- TT Đảng ủy xã;  

- TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu: VT.                                                                     Đỗ Thanh Vượt 

 


		2024-11-01T15:45:08+0700


		2024-11-04T08:43:09+0700


		2024-11-04T08:43:09+0700


		2024-11-04T08:43:09+0700


		2024-11-04T08:43:09+0700




